

Exercício

Recebemos de BALDISSERA & BASSANI LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

NF-e
Nº. 000000234
Série 001
Emissão 23/08/2024

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

BALDISSERA & BASSANI LTDA

RUA JOAO BAGATINI, 80
CENTRO - COQUEIRO BAIXO/RS - 95955-000
Fone: (51)991971612
E-mail:DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000000234
SÉRIE 001
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

4324 0807 3381 8300 0107 5500 1000 0002 3411 0084 5333

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

243240103904572 - 23/08/2024 13:00:26

INSCRIÇÃO ESTADUAL

478/0001616

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.338.183/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE COQUEIRO BAIXO

CNPJ / CPF

04.217.860/0001-32

DATA DA EMISSÃO

23/08/2024

ENDEREÇO

AV.ITALIA, 1660

BAIRRO / DISTRITO

Centro

CEP

95955-000

DATA DA SAÍDA

MUNICÍPIO

Coqueiro Baixo

UF

RS

TELEFONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS (Fonte IBPT)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.170,37 (22,77%)	5.140,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.140,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0 - Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	IPI
71	GAS LIQUIGAS P. 13	27111910	0102	5.102	UN	9,0000	130,0000	1.170,00					
18	COXA S/ COXA	02071300	0102	5.102	KG	76,5000	10,9500	837,68					
3777	LEITE DALIA INTEGRAL 1 LT	04012010	0102	5.102	UN	48,0000	6,2500	300,00					
29	MORTADELA AURORA	16010000	0102	5.102	KG	2,5900	11,5000	29,79					
2668	MORTADELA AURORA 1 KG	16010000	0102	5.102	UN	5,0000	14,9900	74,95					
1529	CREME VEGETAL CREMOSY 500 GR	15171000	0102	5.102	UN	4,0000	6,9900	27,96					
2497	QUEIJO FATIADO	04061010	0102	5.102	KG	14,0000	55,6000	778,40					
3234	PAO FATIADO PEGADA DA GULA 500 GR	19059010	0102	5.102	UN	16,0000	8,9900	143,84					
54	OVOS VERMELHOS / BRANCOS	04072100	0102	5.102	DZ	28,0000	12,6000	352,80					
6	TOMATE LONGA VIDA	07020000	0102	5.102	KG	4,2000	6,9900	29,36					
7	CEBOLA	07122000	0102	5.102	KG	1,5600	7,9900	12,46					
2672	MOLHO TOMATE TRAD FUGINI / 300 GR	21032010	0102	5.102	UN	10,0000	2,2500	22,50					
1823	CHIMIA FIGO FRITZ FRIDA 1,80 KG	20079910	0102	5.102	UN	2,0000	25,9500	51,90					
1050	FEIJAO PRETO 1 KG FRITZ & FRIDA	07133319	0102	5.102	UN	14,0000	11,7500	164,50					
1588	ARROZ BLUE VILLE PARBOLIZADO 5 KG	10063011	0102	5.102	UN	2,0000	39,9900	79,98					
3818	MASSA VIVIANA C/ OVOS MACARRAO 1 KG	19023000	0102	5.102	UN	4,0000	7,9900	31,96					
2136	EXTRATO TOMATE ELEFANTE 850 GR	21032010	0102	5.102	UN	10,0000	13,2500	132,50					
1162	EXTRATO ELEFANTE 340 GR	21032010	0102	5.102	UN	4,0000	4,5000	18,00					
1189	COLORAU KI-TEMPER 500 GR	21039091	0102	5.102	UN	2,0000	10,9900	21,98					
9	BATATA INGLESIA	07019000	0102	5.102	KG	10,5000	8,9900	94,40					
1011	OLEO SOJA PRIMOR 900 ML	15079090	0102	5.102	UN	21,0000	8,9900	188,79					
4058	PRESUNTO COZIDO AURORA 800GR	16024900	0102	5.102	UN	2,0000	29,0000	58,00					
4438	PERNIL SUINO DALIA	02032200	0102	5.102	KG	16,2000	20,5000	332,10					
1071	MASSA PARATI PARAFUSO 500 GR	19021100	0102	5.102	UN	20,0000	6,7500	135,00					
1225	ACHOCOLATADO NESCAU 550 GR	18069000	0102	5.102	UN	2,0000	16,5000	33,00					
2351	CREME DE LEITE DALIA 200 GR	04015021	0102	5.102	UN	5,0000	3,7500	18,75					

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Ponto Referência: LADO DA PRACA TESTE - Tributos Totais: Federal: R\$ 534,07 Estadual: R\$ 636,30 Municipal: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO